

اخبار
حضور بیمه ملت در ششمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ونقل و لجستیک بیمه ملت، به عنوان یکی از شرکت‌های پیشرو صنعت بیمه کشور، در ششمین نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته حضور خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این نمایشگاه از تاریخ ۶ تا ۹ شهریورماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود و غرفه این شرکت در سالن ۱۰ همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۵ میزبان بازدیدکنندگان و فعالان اقتصادی خواهد بود. بیمه‌نامه باربری شرکت بیمه ملت به عنوان یکی از محصولات راهبردی این شرکت به‌منظور پوشش خطرات و ریسک‌های مرتبط با حمل‌ونقل کالا طراحی شده است. این بیمه به فعالان اقتصادی این اطمینان را می‌دهد که در صورت وقوع حوادث غیرمنتظره، خسارت‌های وارده به کالا جبران خواهد شد. بیمه باربری ملت با ارائه پوشش‌هایی جامع، نیاز فعالان تجاری را به دقت و امنیت برطرف می‌سازد. در این نمایشگاه، شرکت‌های فعال در عرصه حمل‌ونقل ریلی، هوایی، دریایی، جاده‌ای و شهری به همراه مجموعه‌های مرتبط، تازه‌ترین دستاوردها و خدمات خود را معرفی خواهند کرد. آغاز جشنواره تخفیفات «نبض زندگی» ویژه بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پزشکان و پیراپزشکان همزمان با روز پزشک، شرکت بیمه سرمد اقدام به برگزاری جشنواره «نبض زندگی» در رشته بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پزشکان و پیراپزشکان نموده است. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، همزمان با روز پزشک، این شرکت اقدام به برگزاری جشنواره «نبض زندگی» در رشته بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پزشکان و پیراپزشکان نموده است. جشنواره نبض زندگی به منظور پاسداشت تلاش‌های بی‌وقفه کادر درمان از تاریخ یکم شهریور ماه مصادف با روز پزشک، لغایت پنجم آبان ماه مصادف با روز پرستار برگزار و شامل تخفیفات ۴۰ تا ۴۰ درصدی در رشته بیمه‌های مسئولیت حرفه‌ای پزشکان و پیراپزشکان می‌باشد. جزئیات جشنواره به شرح ذیل است: تخفیفات پزشکان و پیراپزشکان در نظر گرفته شده است: تخفیفات گروه‌های مسئولیت پزشکان: ۴۰٪ تخفیف: جراحان متخصص قلب، مغز و اعصاب، چشم، ارتوپد، اورولوژی، جراح فک و صورت جراح و متخصص گوش، حلق و بینی، پوست جراح و متخصص اطفال، جراح دندانپزشک پزشکان غیرجراح و جراحانی که به دلایلی عمل جراحی انجام نمی‌دهند (مانند دندانپزشکان، پزشکان عمومی، تصویربرداری، طب سنتی و ...) ۱۵٪ تخفیف: جراحان متخصص زنان و زایمان، جراحان عمومی جراحان ترمیمی و پلاستیک، متخصصان بیهوشی تخفیفات گروه‌های مسئولیت پیراپزشکان: ۴۰٪ تخفیف: کارشناسان ارشد بیهوشی و تکنسین‌های بیهوشی کارشناسان فیزیوتراپی پرستاران و بهیاران شاغل در بخش‌های ICU، CCU، دیالیز، اورژانس، کاردرمانی تکنسین فوریت پزشکی، پرستار بخش ارتوپد، پرستار بخش شیمی‌درمانی پرستاران و بهیاران سایر بخش‌ها، تکنسین‌های اتاق عمل تکنسین‌های رادیولوژی، سی‌تی‌اسکن و MRI کارشناسان و تکنسین‌های نوارنگاری، CSR، کمک‌بهیاران کارشناسان و تکنسین‌های آزمایشگاه، شنوایی‌سنجی، بینایی‌سنجی و حوزه بهداشت ۱۵٪ تخفیف: ماماهای شاغل در قراردادهای گروهی با تخفیف دندانپزشکان تجربی و بهداشت‌کاران دهان و دندان ماماهای دارای مطب مستقل شرایط جشنواره : تخفیفات جشنواره برای بیمه‌نامه‌های تمدیدی تنها در صورتی اعمال می‌شود که حق بیمه نسبت به سال گذشته کاهش نیابد. بیمه‌نامه‌های تحت قراردادهای گروهی با تخفیف توافقی مشمول تخفیفات جشنواره نمی‌شوند. تخفیف جشنواره برای بیمه‌نامه‌های مسئولیت حرفه‌ای پزشکان عمومی با پوشش زیبایی اعمال نخواهد شد.

به نظر می‌رسد این روزها انتخاب نقدینگی ۱۰ هزار هزار میلیارد تومانی، بازار طلا، سکه و ارز است و نه بورس. در حالی که سایر بازارها با بازدهی مثبت روبه‌رو هستند و سود عجیبی را از آن سرمایه‌گذاران خود می‌کنند، اما شاخص بورس در اغلب روزهای هفته قرمز است و حتی صف فروش در سهام‌ها دیده می‌شود.

به گزارش خبرآنلاین، آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد که شاخص بورس به ۲ میلیون و ۴۳۱ هزار واحد رسیده است که بیشترین کاهش از اردیبهشت‌ماه تاکنون است.

در اردیبهشت‌ماه امسال شاخص بورس از مرز ۳ میلیون واحد هم عبور کرده بود و تا نزدیک مرز ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار واحد هم بالا رفت، اما از آن زمان تاکنون در حدود ۸۰۰ هزار واحد ریخته است.

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی معتقدند که در خار حاضر مقصد پول مردم و نقدینگی ۱۰ هزار هزار میلیاردی، بازارهای دیگر همچون طلا، سکه و ارز است و نه بورس. با این حال تحلیلگران عنوان می‌کنند بسیاری از سهام‌ها اکنون در محدوده‌های ارزنده‌ای معامله می‌شوند و هرگونه گشایش سیاسی یا تغییر در سیاست‌های اقتصادی می‌تواند نقطه عطفی برای بازگشت اعتماد و ورود دوباره سرمایه‌ها به بورس باشد.

انتخاب نقدینگی کدام بازار است؟

مجید عبدالحمیدی، کارشناس بازار سرمایه در همین خصوص در گفت‌وگو با خبرنگراری خبرآنلاین درباره وضعیت بازار سهام می‌گوید: بورس این روزها بیش از هر زمان دیگری زیر سایه پلانکلیفی قرار گرفته است. سرمایه‌گذاران نه چشم‌انداز روشنی از آینده اقتصاد دارند و نه نسبت به سیاست‌گذاری‌ها اطمینان پیدا کرده‌اند. به همین دلیل، بازار سرمایه امروز درگیر ترکیبی از مشکلات سیاسی، اقتصادی و ساختاری است. وی می‌افزاید: از یک سو، ابهام‌های سیاسی و تحریم‌ها باعث شده سرمایه‌گذاران نتوانند آینده روشنی برای اقتصاد ایران تصور کنند. سرمایه همیشه به دنبال امنیت و پیش‌بینی‌پذیری است و در غیاب این دو عامل، طبیعی است که نقدینگی راهی بازارهای موازی مثل ارز، طلا و مسکن شود.

تنگنا انرژی روی بورس چقدر فشار آورد؟

این کارشناس بازار سرمایه تصریح می‌کند: از سوی دیگر، مشکلات انرژی و زیرساختی صنایع بزرگ کشور را در تنگنا قرار داده است. صنایع فولاد، سیمان و

پتروشیمی به‌عنوان پایه‌های اصلی بورس، هر سال با محدودیت برق و گاز روبه‌رو هستند؛ محدودیت‌هایی که تولید را کاهش و هزینه‌ها را افزایش می‌دهد و نهایتاً در صورت‌های مالی شرکت‌ها اثر منفی می‌گذارد. عبدالحمیدی عنوان می‌کند: عامل مهم دیگر، سیاست‌های پولی و مالی دولت است. افزایش نرخ بهره و انتشار گسترده اوراق بدهی، نقدینگی را از بورس خارج کرده و به سمت سپرده‌های بانکی و بازار بدهی کشانده است. در چنین شرایطی، بورس از کمبود نقدینگی مزمن رنج می‌برد. وی یادآور می‌شود: در کنار این‌ها، نمی‌توان بی‌اعتمادی سهامداران به سیاست‌گذاری‌ها را نادیده گرفت. تصمیمات مقطعی و غیرقابل پیش‌بینی در سال‌های گذشته، باعث شده بخشی از سرمایه‌گذاران حقیقی ترجیح دهند از بازار فاصله بگیرند. وقتی اعتماد عمومی به بازار شود، بازگشت نقدینگی نیز به سختی صورت خواهد

فعال شدن ماشه چه اثری روی بورس دارد؟

پشت پرده ریزش‌های پی در پی بازار سهام

یک کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: افزایش نرخ بهره و انتشار گسترده اوراق بدهی، نقدینگی را از بورس خارج کرده و به سمت سپرده‌های بانکی و بازار بدهی کشانده است. در چنین شرایطی، بورس از کمبود نقدینگی مزمن رنج می‌برد.



گرفت. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: بر این اساس، شرایط فعلی بورس نتیجه ترکیب پلانکلیفی سیاسی، بحران انرژی، کمبود نقدینگی و بی‌اعتمادی سهامداران است. تا زمانی که در این حوزه‌ها اصلاح جدی انجام نشود، بازار همچنان با روندی فرسایشی یا نزولی همراه خواهد بود. عبدالحمیدی با این حال تأکید می‌کند: نباید فراموش کرد که بسیاری از سهام‌ها اکنون در محدوده‌های ارزنده‌ای معامله می‌شوند و هرگونه گشایش سیاسی یا تغییر در سیاست‌های اقتصادی می‌تواند نقطه عطفی برای بازگشت اعتماد و ورود دوباره سرمایه‌ها به بورس باشد.

پیش‌بینی بازار سهام پی از فعال شدن ماشه؟

وی همچنین می‌گوید: فعال شدن «ماشه» در برجام، به معنای بازگشت خودکار تحریم‌های شورای امنیت و تشدید فشارهای بین‌المللی است؛ موضوعی که ریسک سیاسی و اقتصادی کشور را بالا برده و در گام نخست،

همه تهدیدهای بانک زنجانی

او با کنایه ادامه داد: «ما که طلا نمی‌آوریم تبدیل به سکه بکنیم، ۳۰ درصد بگذاریم رویش، مردم را درگیر بکنیم، اسم بنویسیم، امروز و فردا بکنیم (...) واردات طلا بر اساس قانون آزاد است و همه می‌توانند طلا را وارد کشور بکنند. هیچ کسی هم نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد. نه مالیات دارد، نه عوارض و نه هیچ چیز دیگری. تا حالا هم ما چندین کیلو، شاید بیش از یک تن از آن آا آورده‌ایم و وارد کشور کرده‌ایم. این طلایی هم که وارد کشور شده، خود ما وارد کردیم و بردیم در کمرک گذاشتیم و قبض انبار کردیم، کسی طلا را از ما کشف نکرده.»

اظهارات اخیر رییس کل گمرک به نوعی تکذیب این گفته‌های زنجانی محسوب می‌شود. جالب اینکه حمله اخیر تنها حمله این منهم به فساد مالی نبوده و پیش از این سرمایه دار مو بور به حمله علیه ارکان بانک مرکزی دست زده بود.

زنجانی: پاسخگویتان می‌کنم!

در ابتدای تابستان امسال هم نوع توییت‌ها و اظهارات بانک زنجانی در فضای مجازی دستمایه یک تنش لفظی دیگر میان او و بانک مرکزی شد. ماجرا از این قرار بود که زنجانی از ابتدای تابستان از تاسیس تعداد زیادی شرکت در حوزه های مختلف اقتصادی خبر داده بود و در ادامه این اظهارات مدعی شد که راهکارهایی را برای بانک مرکزی ارائه داده که بتوانند در حوزه تراکنش موفق‌تر عمل کنند.

این در حالی است که پیش از آن محمدرضا فرزین در مورد بدهی‌های او گفته بود: نیکل های بانک زنجانی در صندوق خزانه و بانک مرکزی است. توافق نیز این بوده که وی خودش این نیکل ها را بفروشد و طلب بانک مرکزی را بدهد. این توافق همچنان برقرار است بنابراین نیکل درباره تقلبی بودن یا نبودن آنها اطلاعی نداریم.

رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: در مورد اینکه ارزش این نیکل ها چقدر است بانک مرکزی ورودی نداشته و ما از وی خواستیم که زنجانی نیز بایدقوه قضاییه توضیح دهد و بر مبنی را قاضی پرونده وی به نهایی می کند دریافت خواهیم کرد. پس از دریافت بدهی به قاضی پرونده بانک زنجانی نیز اعلام می کنیم که ما این میزان پول را دریافت کرده ایم و اینکه تاکنون مبلغ یا چیزی از وی دریافت کرده باشیم، اتفاق نیفتاده است.

کار به جایی رسید که نهایتاًمصطفی قمری وفا مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در واکنشی به یکی از توییت‌های زنجانی گفت: «جناب کلاهدردار و ایریده‌کار بجای توصیه به مقامات کشور، بدهی خود به بیت‌المال را پرداخت کن؛ نیازی به راه‌حل‌های مشتعشع شما

بورس را درگیر فضای هیجانی و ریزشی می‌کند. این کارشناس بازار سرمایه می‌افزاید: کمبود نقدینگی و بی‌اعتمادی سرمایه‌گذاران – که همین حالا هم گریبان بازار را گرفته – در چنین شرایطی تشدید می‌شود و بخشی از سرمایه‌های خرد به سمت بازارهای امن‌تری چون ارز، طلا و مسکن حرکت می‌کند. عبدالحمیدی یادآور می‌شود: با این حال، تجربه نشان داده است که پس از عبور از این دوره پرتنش، بورس به تدریج خود را با واقعیت‌های جدید اقتصاد وفق می‌دهد. وی خاطرنشان می‌کند: افزایش نرخ ارز و حس (ا)جفافدگی «تورم» در جامعه، زمینه‌ای فراهم می‌کند که بازار سهام به سمت همراستا شدن با بازارهای موازی حرکت کند. در این میان، صنایع دلاری می‌توانند نقش پیشران را ایفا کنند، هرچند چالش‌های اساسی همچون بی‌اعتمادی و کمبود نقدینگی همچنان پابرجا خواهند ماند.

ن نیست.»

او ادامه داد: «تو از بانک مرکزی و هیچ نهاد قانونی کشور، مجور فعالیت اقتصادی نداری و کمتر دروغ بگو.»

این موضع گیری سفت از سوی سیاستگذار پولی اما به پایان آن جدال منجر نشد. در نهایت بانک زنجانی در اقدامی متهورانه در حساب ایکس خود، رو به مدیر روابط عمومی بانک مرکزی نوشت: «از این ثانیه پاسخگویت می‌کنیم. این پست را حفظ کن.»

پس از این تهدید آشکار، دعای ابتدای تابستان خاتمه یابی ولی گرد و خاکی که زنجانی به هوا کرد، حیرت بسیاری را برانگیخت که چگونه ممکن است کسی که به ادعان دستگاه قضایی مجرم بوده، می‌تواند در فضای عمومی به تهدید مقامات یک نهاد مهم اقتصادی دست بزند.

تهدید خبرنگاران، اولیتاموم به رنگنه

در کنار این درگیری‌ها زنجانی نهایتاً در فضای مجازی با خبرنگاران هم درگیر شد. تعدادی از خبرنگاران مصرانه در فضای مجازی از او خواستند در مورد بدهکاری و نحوه تسویه بدهی توضیح دهد.

زنجانی نه تنها از هر گونه توضیحی خودداری کرد که در یک توییت دیگر عنوان کرد: «اگر نتوانید بدهکار بودن ما را اثبات کنید، حتما مورد سوال قرار می‌گیرید. این توییت اسرالی را حفظ کنید.»

البته زنجانی حتما صحبت‌های غلامحسین محسنی اژای، رییس دستگاه قضایی در مورد پرونده خودش را خوانده و می‌داند به استاد همین اظهارات او در واقع بدهکار است و اگر نیست باید آن را به قضات دادگاههای رسمی و از جمله رییس دستگاه آن ثابت کند.

زنجانی هر چند در ماههای اخیر از زندان آزاد شده ولی پیش از آزادی خود هم به تهدید رسمی مقامات کشور دست می‌زد. در سال ۹۸ اصغر هندی، نماینده حقوقی وزارت نفت از تهدید مستقیم یژن زنگنه، وزیر وقت نفت از سوی بانک زنجانی خبر داد.

هندی در خرداد ۹۸ اظهار داشت: در ادامه جلساتی که با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذیربط برای تبادل نظر درباره مسائل مرتبط با پرونده در زندان و با حضور بانک زنجانی برگزار می‌شود، چهارشنبه اول خرداد ۹۸ نیز جلسه‌ای تشکیل شد که در آن‌جا آقای زنجانی ادعاکرد که استیضاح آقای زنگنه در مجلس رأی خواهد آورد. نماینده حقوقی وزارت نفت همچنین گفت زنجانی در این جلسه مدعی شد که به زودی جای ما با هم عوض خواهد شد و من آزاد و شما زندانی می‌شوید؛ هندی اضافه کرد که البته زنجانی تاکنون چندین شکایت علیه مسئولان مختلف کشور از جمله وزیر نفت به دلیل اخلال در نظام اقتصادی مطرح کرده و دیگر این شکایت‌ها و تهدیدها عادی شده است.

دولت با چه شاخصی تصمیم می‌گیرد؟

یارانه نقدی یک میلیون ایرانی خارج از کشور در آستانه حذف



محاسبه کنیم، دولت ماهانه معادل ارزی سه میلیون دلار و در طول یک سال حدود ۳۶ میلیون دلار یارانه نقدی را به حساب ایرانیان خارج‌نشین واریز می‌کند.

این رقم در حالی پرداخت می‌شود که بسیاری از خانوارهای داخل کشور، حتی با درآمدهای پایین‌تر، به دلیل معیارهای غیرشفاف و سخت‌گیرانه از چرخه دریافت یارانه کنار گذاشته شده‌اند. تضادی که نشان می‌دهد اجرای سیاست حذف یارانه همچنان شفاف نیست و نیازمند بازنگری و توجه ویژه وزارت رفاه است.